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Baggrund for Tryghedspartnerskabet Fole-

haven 
Inspireret af tryghedspartnerskaberne på Amager og i Tingbjerg-Husum blev der i 2018 etableret 

et tryghedspartnerskab i Folehaven i perioden 2018-2021. Tryghedspartnerskabet Folehaven blev 

med Budget22 forlænget i perioden 2022-2025. Forlængelsen af partnerskabet skal fastholde den 

positive udvikling, der har været i partnerskabsområdet siden 2018. Tryghedspartnerskabet har til 

formål at øge trygheden og nedbringe kriminaliteten med tryghedsskabende og kriminalpræven-

tive aktiviteter i et af Københavns udsatte boligområder. 

 

Københavns Kommune, Københavns Politi, SSP København og boligselskabet 3B (KAB) har ind-

gået et forpligtende Tryghedspartnerskab i Folehaven med det formål at bidrage til øget tryghed 

og mindre kriminalitet indenfor partnerskabsområdet og i nærliggende arealer og faciliteter, som 

benyttes af borgere fra partnerskabsområdet. Dette er forankret i Partnerskabsaftalen for Tryg-

hedspartnerskabet Folehaven 2022-2025.   

 

Det skal ske via en styrket koordination og fokusering af eksisterende indsatser, samt ved igangsæt-

telse af nye tryghedsskabende aktiviteter for at forebygge kriminalitet i partnerskabsområdet. Tryg-

hedspartnerskabet skal medvirke til den overordnede udvikling af Folehaven som et trygt og at-

traktivt boligområde. 

 

Tryghedspartnerskabet Folehaven består af repræsentanter fra Københavns Kommunes syv for-

valtninger, Københavns Politi, SSP København og boligselskabet 3B/KAB. Tryghedspartnerskabet 

forpligter sig til at arbejde tæt sammen med eksisterende og nye samarbejder på tværs af forvalt-

ninger og de øvrige aktører i partnerskabsaftalen, som har fagligt og områdemæssigt fællesskab 

med tryghedspartnerskabet. Partnerskabsaftalen beskriver de overordnede mål og indsatsområ-

der samt organiseringen af partnerskabets arbejde. De tre Indsatsområder i partnerskabsaftalen 

er: 

  

1. Kommunikation  

2. Tryggere Byrum 

3. Flere Positive Fællesskaber 

 

I 2023 blev forandringsteorien revideret af arbejdsgruppen og i denne proces nåede man frem til 

tre spor/niveauer, som beskrives længere nede:  

 

 

 

 

 

 

 

Det
professionelle 

samarbejde i Folehaven

Beboerne i Folehaven

Samfundet og det politiske niveau
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Tryghedsplanen 2025 
Tryghedsplanen er rammen om Tryghedspartnerskabet Folehavens løbende arbejde og imple-

mentering af konkrete aktiviteter. Tryghedsplanen er gældende for hele partnerskabsperioden, 

men revideres årligt, så tryghedspartnerskabet har mulighed for at igangsætte de aktiviteter, der 

er brug for i forhold til den aktuelle udvikling i Folehaven. Tryghedsplanen godkendes årligt af tryg-

hedspartnerskabets styregruppe.  

 

Tryghedspartnerskabets arbejdsgruppe er ansvarlig for at gennemføre de aktiviteter, der årligt be-

sluttes i Tryghedsplanen. For hver aktivitet udpeges et eller flere medlemmer af partnerskabet, der 

er ansvarlige for gennemførelsen af aktiviteten. De aktivitetsansvarlige er ligeledes ansvarlige for 

afrapportering af aktiviteten. I 2024 indførtes brugen af samarbejdsaftaler, hvor aktivitetsansvar-

lige (for aktiviteter med mere end én ansvarlig) ved periodens opstart mødes til en forventnings-

afstemning, hvor et aftaleskema udfyldes i fællesskab. Dette er for at afstemme forventninger til de 

enkelte parters roller og ressourcer, samt den forventede tidsplan for aktiviteten. Derudover har 

Tryghedspartnerskabet Folehaven som noget nyt introduceret tre miniarbejdsgrupper, som knyt-

ter sig til tematikkerne for aktiviteterne i Tryghedsplanen;  

 

• Miniarbejdsgruppe 1 - Beskæftigelse og uddannelse: Beskæftigelses- og Integrations-

forvaltningen; Børne- og Ungdomsforvaltningen; SSP Sekretariatet; Socialforvaltnin-

gen; Den boligsociale helhedsplan Mit Kvarter.  

• Miniarbejdsgruppe 2 - Kultur og fællesskaber på tværs af Folehaven: Kultur- og Fritids-

forvaltningen; Børne- og Ungdomsforvaltningen; Den boligsociale helhedsplan Mit 

Kvarter; Københavns Nærpoliti. 

• Miniarbejdsgruppe 3 - Byrum, beboerinddragelse og kommunikation: Teknik og Miljø-

forvaltningen; Valby Lokaludvalg; Den boligsociale helhedsplan Mit Kvarter. 

 

Miniarbejdsgrupperne vil give flere parter mulighed for at byde ind med deres viden og ekspertise 

omkring aktiviteterne, der knytter sig til hver tematik. Alle arbejdsgrupperepræsentanterne er 

med i en miniarbejdsgruppe, som er relevant for deres område. Derved aktiveres de mange res-

sourcer, der er i partnerskabet, bedst muligt. Arbejds- og rollefordelingen afklares i en samar-

bejdsaftale for hver aktivitet. Disse ovenstående tematikker vil også fungere som de nye indsats-

områder i en kommende partnerskabsaftale, hvis Tryghedspartnerskabet Folehaven forlænges i 

en ny periode. Midlertidig fastholdes indsatsområderne for partnerskabet 2022-2025 i denne sid-

ste tryghedsplan for partnerskabsperioden.  

 

Tryghedsplanen er dynamisk, hvilket betyder, at den justeres minimum én gang årligt med beskri-

velse af aktiviteter og prioritering af midler for det efterfølgende år. En dynamisk tryghedsplan sik-

rer, at den løbende kan justeres efter de aktuelle behov i partnerskabsområdet. Hvis der viser sig 

behov for at skifte fokus, kan dette gøres via ændringer i tryghedsplanen. 

 

Økonomiforvaltningen har, med inddragelse af tryghedspartnerskabets styregruppe, beslutnings-

kompetencen til at justere tryghedsplanen og omdisponere midler. 

 

Forandringsteori  

Forandringsteorien for Folehaven Tryghedspartnerskab viser de indsatsområder, tryghedspart-

nerskabet har fokus på, samt hvilke resultater Tryghedspartnerskabet arbejder for at opnå, og som 

samlet set skal føre til den ønskede effekt om øget tryghed og mindre kriminalitet. Arbejdsgruppen 

udarbejdede i 2023 en ny forandringsteori, som er justeret for 2025, og i højere grad tager ud-

gangspunkt i den ønskede virkning af tryghedspartnerskabet på langt sigt, frem for tematikker, som 



5 

 
 

den foregående. Tanken bag at opdele målene i kort-, mellemlangt- og langt sigt er, at forandrings-

teorien derved kan bruges som et redskab til at partnerskabet kan følge sin egen udvikling og på 

sigt evaluere sin egen virkning, jf. de overordnede mål. 

 

Forandringsteorien har to spor; ”Beboerne i Folehaven”, som synliggør de forventede virkninger 

(mål) af de beboerrettede aktiviteter; og ”Det professionelle (og politiske) samarbejde i partner-

skabsområdet”, som viser det ønskede output af myndighedssamarbejdet mellem lokale aktører 

og det politiske niveau. Kommunikation går på tværs af begge sporene.  
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Tryghedsplanens mål og indsatsområder 

Trygge byrum, positive fællesskaber og kommunikation er alle fokusområder, som på forskellig vis 

kan bidrage til forebyggelse af utryghed og kriminalitet. I tryghedsplanen er der særligt fokus på at 

fortsætte arbejdet med at styrke beskyttelsesfaktorer og reducere risikofaktorer i børn og unges 

liv, da et sådant fokus har en kriminalpræventiv effekt1. Derudover er et særligt fokus på at skabe 

mere involvering af beboere, samt et stærkere nabofællesskab og dermed højere tryghed, og 

stolthed fra beboerne over deres lokalområde.  

 

Forandringsteorien giver mere retning og klarhed om partnerskabets mål og forventede virknin-

ger, samt hvordan tryghedspartnerskabet når derhen. Forandringsteoriens to spor tydeliggør 

samtidig, hvordan de forskellige mål relaterer sig henholdsvis til selve aktiviteterne, som er rettet 

mod beboerne, og det professionelle samarbejde – både internt i arbejdsgruppen, med andre lo-

kale aktører, samt på det politiske niveau. De tre indsatsområder figurerer stadig som tematikker 

under disse to spor: 

 

• ’Tryggere Byliv’ og ’Positive Fællesskaber’ under ’Beboerne i Folehaven’. 

• ’Kommunikation’ på tværs af begge niveauer.  

 

Nedenstående afsnit forklarer, hvordan indsatsområderne støtter op om - og relaterer sig til – den 

overordnede forandringsteori. 

 

1. Det professionelle samarbejde i partnerskabsområdet og det politiske niveau 

For at tryghedspartnerskabets arbejde kan lykkes, er det vigtigt, at aktørerne i arbejdsgruppen ar-

bejder i samme retning, prioriterer samspil med andre lokale forandringer og sørger for, at Fole-

havens beboere får mest muligt udbytte af partnerskabet og dets aktiviteter, gennem at arbejds-

gruppen i fællesskab har fokus på at involvere dem, som har størst behov. Dette kræver, at aktører 

i høj grad har kendskab til hinandens politiske og strategiske råderum, kender til hinandens værk-

tøjer, ser vigtigheden af samarbejdet og bakker op om hinandens aktiviteter. Derudover er det cen-

tralt at sikre vidensdeling internt i arbejdsgruppen, både om det aktuelle kriminalitets- og tryg-

hedsbillede, men også ift. deling og brug af forskning, evidens og data på området for at blive skar-

pere i arbejdet. Derudover er kommunikation fra arbejdsgruppens aktører - både til beboerne og 

til den bredere befolkning - afgørende for at udveksle information, idéer og feedback, samt for at 

sikre, at alle aktører bevæger sig i samme retning og har en fælles forståelse af mål og strategier.  

 

Folehaven eksisterer ikke i et vakuum, men er også en del af en politisk og samfundsmæssig virke-

lighed. Negative narrativer om et område kan være med til at stigmatisere det udadtil. Det er derfor 

vigtigt at partnerskabet har øje for, hvordan der kommunikeres om området udadtil, både gennem 

egne kommunikationskanaler og i medierne. Samtidigt er partnerskabet også forankret politisk og 

det er vigtigt at der arbejdes mod at holde et fortsat fokus på samarbejdet og aktiviteterne i områ-

det. Kommunikationsindsatsen er en tværgående aktivitet, der berør alle aktiviteter i Tryghedspla-

nen, alle indsatsområderne i partnerskabsaftalen, samt begge niveauer i forandringsteorien. Sam-

tidig er det også en fælles indsats, som alle partnerskabets parter er forpligtede til at bidrage til. 

 

 
1 For mere viden om beskyttelses- og risikofaktorer læs fx: Rambølls rapport Kriminalpræventive indsatser – 
kortlægning af viden og evidens (2013). 
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Partnerskabets aktører bidrager alle på forskellig vis til at nuancere billedet af partnerskabsområ-

det - både udadtil og til områdets beboere. Det sker bl.a. via fælles eksterne kommunikationsakti-

viteter, som har til formål at fortælle de positive historier fra området. Partnerskabet arbejder sam-

tidig også for at skabe dialog og kendskab mellem forskellige beboergrupper indenfor og i tilknyt-

ning til partnerskabsområdet. Partnerskabet skal understøtte beboernes ejerskabsfølelse til nær-

området og styrke deres medborgerskab generelt.   

 

Erfaringer fra tidligere år har tydeliggjort behovet for at styrke samarbejdet omkring kommunika-

tionsindsatsen - og skærpe forholdet mellem kommunikationsindsatsen, forandringsteorien og de 

konkrete aktiviteter i partnerskabet. Derfor vil der i 2025 være et særskilt fokus på at skærpe ar-

bejdsgangene og de strategiske mål ift. kommunikationsindsatsen. 

 

2. Beboerne i Folehaven 

Tryghedspartnerskabet er til for beboerne i Folehaven. Aktiviteterne har dermed som langsigtede 

mål at forebygge normbrydende adfærd, og at unge ikke tiltrækkes af kriminelle miljøer, særligt 

gennem at tilbyde alternativer til kriminalitet gennem for eksempel fritidsjobs og positive fælles-

skaber. Derudover er et af målene at understøtte borgere til at opnå – eller fastholde – et sundt og 

aktivt fritidsliv og dermed styrket livskvalitet, gennem at engagere dem i lokalområdet, introducere 

dem til foreningslivet og positive fællesskaber lokalt. Det hører også sammen med målet om at Fo-

lehaven vil opleves som et trygt og attraktivt sted at bo, som kan realiseres gennem at engagere 

beboere mere i lokalområdet og opmuntre beboere til at bruge byrummet aktivt både privat og 

gennem partnerskabets aktiviteter. Dette for at skabe flere møder på tværs af forskellige beboer-

grupper og skabe mere ejerskab hos beboerne. Beboernes tilstedeværelse og deltagelse i proces-

sen med at forme byrummet er afgørende, idet aktiviteter i byrummet spiller en væsentlig rolle i 

at opretholde positiv social kontrol. Når beboerne deltager aktivt i bylivet, er der flere øjne på ga-

den, hvilket kan bidrage til at forhindre kriminalitet og utryghed.  

 

I forhold til positive fællesskaber er beboernes aktive deltagelse i frivilligt arbejde, fritids- og kul-

turaktiviteter nøglen til at styrke fællesskaberne i Folehaven. Deltagelse i frivillige foreninger og de-

res evne til at oprette afdelinger eller hverve frivillige er med til at skabe et selvbærende borger-

deltagelsesmiljø. Derudover vil et stærkt fællesskab bidrage til at forbedre naboskabet og skabe 

positive sociale bånd. Her lægges særligt vægt på beboernes kontakt på tværs af forskellige bebo-

ergrupper, såsom alder, køn, sociale og kulturelle skel, hvilket er afgørende for at skabe et inklude-

rende og mangfoldigt fællesskab. Endelig vil dette også styrke forståelsen og samhørigheden mel-

lem beboere. 

  

Tryggere byrum 

Forskning peger på, at indretning af det fysiske rum er afgørende for den oplevede tryghed, fx kob-

ler mange mennesker graffiti og dårligt belyste eller misvedligeholdte områder med kriminalitet og 

utryghed. Tryghed kan også styrkes gennem mere brug af byrummene, for eksempel oplever men-

nesker sig ofte mere trygge, når der er liv i byrummet og der er flere mennesker til stede og øjne 

på gaden. Fokus på at skabe mere brug af byrummene gennem tryghedspartnerskabets aktiviteter, 

og derved gøre byrummet mere attraktiv at færdes i, kan derfor have en tryghedsskabende effekt.2 

 

 

 
2 For mere viden læs fx: DKR og Trygfondens resume af videns opsamlingen "Kriminalpræventiv og utryg-
hedsforebyggende miljø- og byplanlægning" SBi, 2013:27 (2014). 
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Alle der færdes i partnerskabsområdet, skal opleve at være trygge i samspillet med andre borgere 

og de fysiske omgivelser, der tilsammen udgør byrummet. Alle relevante parter og borgere i part-

nerskabsområdet skal derfor være bevidste om, hvordan deres indsatser bidrager til oplevelsen 

af bylivet og byrummet. 

 

De større fysiske forandringer i byrummet, så som anlægs- og byggeprojekter, sker typisk med 

mange andre primære mål end at skabe tryghed. Partnerskabet skal derfor være med til at sikre, at 

tryghedsaspekterne så tidligt som muligt tænkes ind i planlægningen, udførelsen og den efterføl-

gende drift af væsentlige anlægsprojekter og andre fysiske forandringer. Tryghedspartnerskabets 

interne informationsudveksling og borgerrettede kommunikation er samtidig med til at sikre en 

grundlæggende viden i bydelen, om de forestående fysiske forandringer og visionerne bag dem, 

så utryghedsskabende misforståelser, myter og rygter ikke får grobund.  

 

Et fokus for partnerskabet i 2025 er, at Folehaven opleves som et godt og attraktivt byrum, som 

også bruges af beboere fra omkringliggende områder. Områdefornyelsens byggeri, som starter i 

slut 2023 og i løbet af 2024, har også fokus på at skabe flere sikre cykel- og gangstier gennem Fole-

haven. Dette for at åbne området op og skabe mere sammenhæng mellem Folehaven og de om-

kringliggende områder, og dermed også skabe mere tryghed i kvarteret.  

 

Positive Fællesskaber  

Aktiv deltagelse i frivilligt arbejde og fritids- og kulturaktiviteter øger kontakten mellem beboere og 

styrker kendskabet til hinanden og det gode naboskab. Tryghedspartnerskabets indsatser og tiltag 

skal således styrke beboernes viden om de tilbud og aktiviteter, som er tilgængelige, både i og uden 

for Folehaven. Partnerskabet skal derfor også, så vidt muligt, støtte op om udsatte borgeres adgang 

til kultur- og fritidsaktiviteter. 

 

Partnerskabet skal understøtte aktiviteter eller indsatser, som bygger på ”best practice”, der styrker 

en positiv kontakt mellem beboerne i bydelene. Herunder er der særligt fokus på indsatser og til-

tag, som styrker kontakten mellem forskellige beboergrupper i bydelene, på tværs af bl.a. alder, 

køn, sociale og kulturelle skel. Et fokusområde er ligeledes, at børn og unge igennem aktiviteter i 

højere grad bevæger sig ud af partnerskabsområdet og mødes med unge fra andre dele af Køben-

havn. 
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Aktiviteter i Tryghedspartnerskabet Fole-

haven i 2025 

Partnerskabets arbejdsgruppe anbefaler at igangsætte nedenstående aktiviteter i 2025. 

 

Aktiviteter og ansvarlige aktører Finansiering (kr.) 

Nr. Aktivitet Ansvarlig aktør 2022 2023 2024 2025 

1. 
Områdebaseret  

kommunikationsmedarbejder 
Mit Kvarter 239.650 231.500 236.500  226.500 

2. Kulturmedarbejder  Mit Kvarter  266.000 285.000 335.000 270.000 

3. Ungeværter 
Mit Kvarter, BUF, 

Nærpolitiet 
76.800 76.800 76.800 76.800 

4. Folkekøkken KFF 35.000 45.000 45.000 40.000 

5. Folehavens Grønne Fællesskab Mit Kvarter 30.000 35.000 35.000 30.000 

6. Fædrenetværk Mit Kvarter - 55.000 50.000 40.000 

7. 

Kriminalpræventiv  

Reaktionsindsats (lommepenge-

jobs) 

Socialforvaltningen, 

Mit Kvarter  
- 60.000 120.000 120.000 

8. 
Juniorfotograf –  

Unge som visuelle formidlere 

Mit Kvarter,       

Turning Tables 
- 80.200 - 80.100 

9. 
Det Internationale Gadeteater 

(NY) 
Mit Kvarter - - - 15.000 

10. 

 

Lommepengejobindsats (NY) 

 

Mit Kvarter, BIF 80.000 - - 50.000 

11. Lige adgang til kultur (NY) Mit Kvarter - - - 30.000 

12. Byrumspuljen (NY) Fælles - - - 77.300 

13. 
Forplejning til  

arbejdsgruppemøder 
Sikker By - 3.000 2.500 2.500 

- ALL-IN Mit Kvarter - 10.000 - - 

- 
Tryg og imødekommende ind-

gang til Dyren 
Mit Kvarter  80.000 - - - 

- Lommepengejobs 13-14-årige Mit Kvarter  80.000 - - - 

- 

 

Tryghedspuljen 

 

Sikker By 47.950 85.050 - - 

- Juniorbetjent  Politiet, Mit Kvarter 65.000 - 20.000 - 

- Lydvandring Mit Kvarter - - 84.000 - 

- 
Gadepiloterne i samarbejde med 

Street Society 
Mit Kvarter - - 27.500 - 

TOTAL   920.400 966.500 1.032.550 1.058.200 
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Tryghedsplanens aktiviteter 2025 

Tryghedsplanens aktiviteter skal skabe dialog og kendskab mellem forskellige beboergrupper og 

lokale aktører indenfor og i tilknytning til partnerskabsområdet, og understøtte beboernes ople-

velse af ejerskab til nærområdet. Aktiviteterne skal medvirke til at nuancere billedet af partner-

skabsområdet udadtil og åbne Folehaven op over for omverdenen gennem fælles eksterne kom-

munikationsaktiviteter.  

 

1. AKTIVITET: OMRÅDEBASERET KOMMUNIKATIONSMEDARBEJDER 

Den områdebaserede kommunikationsmedarbejder er en indsats, der løber i hele partnerskabets 

periode fra 2021-2025. Kommunikationsstillingen er delt mellem Boligforeningen 3B og Trygheds-

partnerskabet Folehaven. Baseret på erfaringer fra det foregående Tryghedspartnerskab i Foleha-

ven er en koordineret, strategisk kommunikationsindsats en af hjørnestenene i at bekæmpe ople-

velsen af utryghed i Folehaven. Det er også en proaktiv måde at få ændret boligområdets image 

udadtil og styrke beboernes oplevelse af et lokalt ejerskab, fællesskab og sammenhængskraft ind-

adtil.    

 

Ikke mere ”dem” og ”os”. Folehaven skal i videre omfang bindes sammen med resten af København 

- både i fysisk og mental forstand. I 2021 kom Folehaven imidlertid på regeringens liste over så-

kaldte forebyggelsesområder, hvilket kan risikere at stemple området som en ”ghetto,” hvor ban-

der og kriminelle fylder frem for positive fællesskaber og godt naboskab. Erfaringsmæssigt øger 

dårligt omdømme hurtigt følelsen af utryghed. Målsætningen og udfordringerne kræver altså en 

aktiv kommunikations- og omdømmeindsats, der fokuserer på at formidle de positive fortællinger 

bredt, der responderer på de politiske dagsordener, og der inviterer omverden ind i Folehaven.  

 

Folehaven står over for store forandringer både fysisk og socialt. I løbet af tryghedspartnerskabets 

fire år går man i gang med at omdanne og renovere både området og boligafdelingen for flere mil-

liarder. Derudover er ungdomsklubberne i København blevet omorganiseret, hvilket betyder, at 

Ydre Valby har omdannet klubben i Folehaven til et underværk med specifikke aktiviteter, der kræ-

ver tilmelding. Ellers henvises brugerne til ungeværket Rubinen, der er placeret ved Karens Minde.  

 

Disse tiltag kommer med mange potentialer. Men store forandringer kan også sprede utryghed, 

hvis der ikke kommunikeres klart, konstruktivt, koordineret og præventivt om dem. Derfor vil tryg-

hedspartnerskabets kommunikationsmedarbejder støtte op om den områdebaserede, bydels-

strategiske kommunikation og dialog om både Planteskolen, Områdefornyelsen, den Fysiske Hel-

hedsplan og den nye skolestruktur. Herunder vil der blive arbejdet med den fælles fortælling for 

Folehaven.  

 

Til sidst vil indsatsen have fokus på, at beboerne i området skal have gode betingelser for at blive 

både hørt og tage del i områdets tilbud. Det skal opleves attraktivt at deltage og komme i dialog med 

sin nabo. Typerne af arrangementer og kommunikationsprodukter skal tilrettelægges, så de tilgo-

deser den samlede beboersammensætning med forskellige ressourcer og deltagelsesmuligheder.  

 

Kommunikationsmedarbejderen arbejder på tværs af forandringsteoriens to spor for at sætte fo-

kus på sammenhængen mellem partnerskabets aktiviteter og deres langsigtede virkninger og sikre 

opbakning til forandringsteoriens adfærdsmekanismer.  
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Formål 

Formålet med kommunikationsmedarbejderens virke er at: 

 

• Skabe et bedre image for hele Folehaven ved at formidle de positive fortællinger om om-

rådet som grønt, levende og attraktivt.  

• Styrke den sociale sammenhængskraft i Folehaven via konstruktiv dialog mellem beboerne, 

målrettet kommunikation og inddragelsesprocesser med konkrete og synlige resultater.  

• Bygge bro mellem Folehaven og resten af København ved at invitere folk udefra ind enten 

som gæster eller samarbejdspartnere.  

• Opbygge lokal stolthed og ejerskab over området. 

• Kommunikere om og understøtte aktiviteter og foreninger, der er tryghedsskabende og 

forbedrer omdømmet i Folehaven både indadtil og udadtil. 

 

Målgruppe  

Målgruppen for kommunikationsmedarbejderen virke er beboere, foreninger, kommunale insti-

tutioner, frivillige og den bredere offentlighed. 

 

Målsætninger 

Målsætningerne for kommunikationsmedarbejderen er at: 

 

• Understøtte og styrke tryghedspartnerskabets aktiviteter ved at tænke strategisk kommu-

nikation ind i aktiviteterne fra starten. 

• Medvirke til at afsøge og afgrænse mulighederne for midlertidige aktiviteter og byrum i for-

bindelse med områdets fysiske forandringer samt sikrer, at tryghedspartnerskabets By-

rumspulje 2025 kommer i spil og gør en forskel. 

• Arbejde på at synliggøre tryghedspartnerskabets koordinerede indsatser, så områdets be-

boere føler sig trygge i, at myndigheder og andre professionelle aktører arbejder i samme 

retning og for at sikre større politisk prioritering af kriminalitetsforebyggelse og trygheds-

arbejde på tværs af forvaltninger og civilsamfund. 

• Sætte fokus på demokratisk deltagelse, herunder i det lokale beboerdemokrati, i den poli-

tiske debat og til kommunalvalg, og ved at inspirere Folehavens beboere til at tage ejerskab 

for deres lokalområde for på den måde at medvirke til at øge deres livskvalitet.  

• Placere beboerne i centrum af en række kommunikationsprodukter, herunder som med-

producenter, med henblik på at ændre resultatet af Tryghedsmålingen 2024, der viser, at 

Folehavens beboere har mindre tillid til deres naboer end gennemsnittet for hele Køben-

havns Kommune.   

 

Leverancer 

Kommunikationsmedarbejderen opfylder sit formål og sine målsætninger ved at: 

 

• Udforme kommunikationsplaner og enkeltstående kommunikationsprodukter, der under-

støtter udvalgte aktiviteter under Tryghedsplanen 2025 i samarbejde med den Kulturan-

svarlige medarbejder. 

• Formidle positive historier fra området, herunder aktiviteter fra tryghedsplanen eller op-

nåede resultater i regi af tryghedspartnerskabet Folehaven – internt i partnerskabsområdet 

og eksternt i nyhedsmedier. Denne leverance løftes blandt andet i samarbejde med de an-

dre kommunikationsmedarbejdere på tværs af Københavns tryghedspartnerskaber.  

• Gennemføre eksterne samarbejder med fokus på:  

 Almene boligområders image,  

 At nå eksterne målgrupper og invitere resten af København ind, og  
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 At skabe lokal stolthed og ejerskab. Eksempler på tidligere samarbejder er blandt 

andet samarbejde med Det Kongelige Akademi, Bo Godt/BL og Turning Tables. 

• Inddrage Folehavekvarterets beboere i produktionen af kommunikationsprodukter, her-

under foto, film og skriftlige produkter. Eksempler på tidligere beboerproduceret kommu-

nikation er juniorjournalist-konceptet.  

• Agere tovholder for tryghedspartnerskabets mini-arbejdsgruppe 3: Byrum, beboerind-

dragelse og kommunikation.   

 

Tidsplan 

Aktiviteten løber i hele partnerskabsperioden. Kommunikationsmedarbejderen arbejder kontinu-

erligt med indsatsens leverancer med henblik på at udføre dem i synergi med de øvrige aktiviteter 

og forandringer i området.  

 

Økonomi 

Budgetpost 2022 2023 2024 2025 

Lønmidler til kommunikation  

(15 timer/uge)  
207.650 221.500 221.500 221.500 

PR-materiale og forplejning 20.000 10.000 15.000 - 

Juniorjournalist 12.000 - - - 

Kommunikationsmaterialer    5.000 

I alt 239.650 231.500 336.500 226.500 

 

Aktivitetsansvarlig(e)  

Den områdebaserede kommunikationsmedarbejder er forankret i den boligsociale helhedsplan 

Mit Kvarter. Både Tryghedspartnerskabet Folehaven og Boligforeningen 3B bidrager til kommuni-

kationsmedarbejderens løn med 15 timer. 

 

2. AKTIVITET: KULTUR I FOLEHAVEN 

Kulturen i Folehaven er blevet et vartegn, som beboere såvel som borgere udefra genkender og 

påskønner. Flere aktiviteter er forankrede i og omkring eksisterende institutioner, frivillige netvær-

ker og lokale foreninger, herunder Juniorbetjent, All-In, FerieCamp, Ungeværter og Tryghedsvan-

dringer m.m., som har deres udgangspunkt i denne indsats. Denne aktivitet er med til at styrke flere 

positive fællesskaber og tryggere byrum ved at bringe kulturtilbud til kvarteret, samt bygge bro til 

resten af byen for områdets beboere. 

 

Kultur i Folehaven taler ind i tryghedspartnerskabets dagsorden om øget tryghed og mindre krimi-

nalitet igennem flere positive fællesskaber og tryggere byrum med særligt fokus på beboerne i Fo-

lehaven og det professionelle samarbejde i Tryghedspartnerskabet. Det bliver primært drevet af 

en kulturmedarbejder, som er tovholder på leverancerne, men assisteret af kollegaer i den bolig-

sociale helhedsplan og andre aktører i forhold til opgaveløsningen.  

 

Formål 

Kultur i Folehaven er en mangeårig tradition med mange forskellige indsatsområder og aktiviteter. 

Den kulturansvarlige medarbejder vil i 2025 søge at sikre fortsættelsen af disse traditioner og sam-

tidig agere omdrejningspunkt for de aktiviteter, der er beskrevet i forandringsteoriens afsnit om 

Positive Fællesskaber.  
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Kultur i Folehaven har mere specifikt til formål at:  

 

• Give de unge i området nogle positive fællesskaber og bygge bro til uddannelse og beskæf-

tigelse, blandt andet gennem Ungeværter, lommepengejob og kriminalpræventiv reakti-

onsindsats. 

• Aktivere lokale ressourcer og skabe sammenhængskraft på tværs af eksisterende netværk, 

blandt andet gennem Fædrenetværket, Bydelsmødre, Kvindeforeningen m.fl. 

• Give alle beboere i Folehavekvarteret en ramme for at udfolde deres idéer og drømme som 

frivillige samt understøtte eksisterende og kommende frivillignetværk. 

• Integrere områdets unge i udviklingen og gennemførslen af egne idéer og visioner for deres 

boligområde. 

• Invitere lokale foreninger ind og bruge folehavekvarterets byrum og faciliteter som ramme 

for aktiviteter til glæde for Folehavekvarterets beboere, særligt børn og unge 

• Skabe en platform for ressourcepersoner, der kan bidrage positivt til kvarterets sammen-

hængskraft. 

• Bygge bro til lokalområdet i form af et kulturforum, som har til formål at koordinerer og 

understøtte bydelens events og arrangementer i form af bl.a. sammenskabt årshjul. 

• Arbejde fokuseret på lige adgang til kultur og brobygning til kunst og kulturtilbud. 

• Understøtte en bydelsdækkende koordinering og samarbejde mellem forvaltninger og ci-

vilsamfundsaktører. 

 

Målgruppe 

Målgruppen for Kultur i Folehaven er alle beboere i Folehaven, dog særligt de beboere som part-

nerskabets aktiviteter retter sig imod.   

 

Målsætninger 

Målsætningerne for Kultur i Folehaven er at: 

 

• Sørge for, at Folehavens Ungeværter fortsat agerer værter ved Folehavens mange forskel-

ligartede arrangementer. I den forbindelse er et særligt fokus, at ungeværterne indtager 

den positive værtsrolle, der bliver samlingspunktet og bindeleddet mellem behov og logi-

stik. Samtidig er det målet, at ungeværterne løbende afholder arrangementer i Folehaven, 

der sikrer aktiviteter og tryghed i kvarteret. 

• Medvirke til at afsøge og afgrænser mulighederne for nye midlertidige byrum i byrummene 

under forandring, samt inddragelse af eksisterende platforme i en, så vidt mulig, borgers-

tyret og borgernær rammeaktivitet.  

• Sætte fokus på demokratisk deltagelse herunder i det lokale beboerdemokrati, politisk de-

bat og til kommunalvalg, for at inspirere Folehavens beboere til at tage ejerskab for deres 

lokalområde og på den måde medvirke til at øge livskvaliteten.  

• Etablere en borgerdrevet og inkluderende ramme for Folehavens beboere, ved at om-

danne Vinhaven 4 til et kulturhus og færdiggøre Orangeriet som samlingspunkt i det nye 

byrum med henblik på at understøtte og styrke de frivillige foreninger. Gennem aktiviteter 

som kunstklubber for både unge og voksne, en demokratisk organisering og et fokus på 

selvbestemmelse, skal projektet styrke lokalområdets identitet gennem kunst, kultur og for-

eningsliv. 

• Lede og facilitere ovenstående og andre aktiviteter, og sørger for, at der er liv og fællesska-

ber i Folehavekvarteret. Det gøres ved at styrke eksisterende fællesskaber i form af for-

eningsdannelse, organisatorisk støtte til nye netværk, møder på tværs af beboergrupper og 

lokalt partnerskab, der kan imødekomme tryghedsplanens forandringsteori for 2025 om-

kring beboerne i Folehaven og det professionelle samarbejde i partnerskabet. 
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Leverancer  

Kultur i Folehaven opfylder sit formål og sine målsætninger ved at: 

 

• Agere tovholder på Ungeværter-forløb.  

• Projektlede Fædrenetværket. 

• Bygge bro til idrætsforeninger, kunst og kultur. 

• Understøtte Demokratisk deltagelse. 

• Arrangere Danmarks Internationale Gadeteater festival (DIG) og andre kulturelle aktiviteter 

og events via Byrumspuljen. 

• Understøtte foreninger og netværker. 

• Agere tovholder for tryghedspartnerskabets interne miniarbejdsgrupper, henholdsvis Ud-

dannelse & Beskæftigelse og Kultur & Positive Fællesskaber på tværs af Folehaven. 

 

Tidsplan 

Aktivitet  Omfang 

Ungeværter 5 timer/uge 

Fædrenetværket 6 timer/uge 

Demokratisk deltagelse Løbende 

FerieCamp 100 timer i alt 

Brobygning til kunst og kultur Løbende 

Understøttelse af kulturaktiviteter gennem 

byrumspuljen  
Løbende 

Kulturaktiviteter på tværs af fællesskaber 

(afhængig af eksterne midler) 
Løbende 

 

Økonomi 

Budgetpost 2022 2023 2024 2025 

Lønmidler til projektleder  

(20 timer/uge) 
261.000 270.000 270.000 270.000 

All-in 5.000 - - - 

Borgermøder 5.000 - 5.000 - 

Lige adgang til kultur - - 45.000 - 

Danmarks Internationale  

Gadeteater 
- 15.000 15.000 - 

I alt 271.000 285.000 335.000 270.000 

 

Aktivitetsansvarlig(e)  

Den kulturansvarlige medarbejder er ansat i den boligsociale helhedsplan Mit Kvarter, og står for 

den daglige projektledelse. Den lokale afdelingsbestyrelse supplerer med op til 10 timer til stillin-

gen, mens tryghedspartnerskabet bevilliger lønmidler svarende til 20 ugentlige timer til stillingen. 

Derudover søges penge hos eksterne fonde.  
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3. AKTIVITET: UNGEVÆRTER 

Når der tales om utryghed, refereres der ofte til grupper af unge, der fylder i gadebilledet, hvis 

blotte tilstedeværelse sommetider opfattes som utryghedsskabende. Aktiviteten Ungeværter sø-

ger at ændre den opfattelse. Ungeværterne påtager sig en værtsskabsrolle ved både store og små 

arrangementer i boligområdet, hvilket giver de øvrige beboere mulighed for at se dem som andet 

end ballademagere. Derudover fungerer ungeværterne som positive rollemodeller for de yngre 

børn i området. Før de selv står i spidsen for sjove og spændende aktiviteter for deres jævnald-

rende, gennemgår de kommende Ungeværter et workshopforløb, der forbereder dem på deres 

nye ansvar. 

 

Ungeværterne taler ind i Tryghedspartnerskabets indsatsområde Positive fællesskaber, og med-

virker til at skabe tryghed og større sammenhængskraft mellem boligområder. Aktiviteten lægger 

sig dermed i sporet ”Beboerne i Folehaven” i forandringsteorien. 

 

Formål 

Formålet med Ungeværter er at skabe et mere nuanceret billede af den unge generation ved at 

give dem muligheden for at indtage en positiv værtsrolle og agere rollemodeller for andre unge i 

Folehaven. Dette skal blandt andet bidrage til at øge den oplevede tryghed i boligområdet.  

 

Målgruppe 

Målgruppen for Ungeværter er unge i alderen 15-17 år. 

 

Målsætninger 

Målsætningerne for Ungeværter er at: 

 

• Agere positive rollemodeller. 

• Styrke partnerskabets kommunikation med børn og unge via ung-til-ung kommunikation. 

• Opbygge kompetencer hos ungeværterne med henblik på at gøre dem til aktive aktører i 

forhold til ungeaktiviteter lokalområdet. 

• Give ungeværterne større interesse og viden om, hvordan de kan være med til at forme 

deres lokalområde, for på den måde at styrke interessen for beboerdemokratiet. 

 

Leverancer 

Aktiviteten opfylder sit formål og sine målsætninger ved at: 

 

• Mindst fire unge gennemgår workshopforløbet som ungeværter. 

• Ungeværterne står for mindst tre aktiviteter i Tryghedspartnerskabsregi og mindst seks i 

eget regi (afhængig af ekstern finansiering). 

• Ungeværterne agerer som værter ved mindst 10 arrangementer i boligområdet. 

 

Tidsplan 

Ungeværterne agerer løbende værter ved mange forskelligartede arrangementer året rundt. Un-

gegruppen planlægger selv deres aktiviteter, og en årsplan bliver lavet ved begyndelsen af forløbet. 

 

Økonomi 

Budgetpost 2022 2023 2024 2025 

Lønmidler til ungeværter 76.800 76.800 76.800 76.800 

I alt 76.800 76.800 76.800 76.800 
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Aktivitetsansvarlig(e) 

Ungeværtskabet og det daglige arbejde er forankret i den boligsociale helhedsplan Mit Kvarter. 

Derudover vil ungeværterne også have et virke ved lokalområdets aktører. Aktiviteten er en del af 

tryghedspartnerskabets miniarbejdsgruppe ”Beskæftigelse & Uddannelse”. 

 

4. AKTIVITET: FOLKEKØKKEN  

Baggrunden for folkekøkkenerne var et stort skel mellem områdets ’to kvarterer’, villavejene og de 

almennyttige boliger. En del beboere fra begge kvarterer følte/føler sig utrygge ved at færdes i Fo-

lehaven. Folkekøkkenerne understøtter tryghedspartnerskabets langsigtede målsætning om ”sam-

menhængskraft og inklusion på tværs af beboergrupper”, og er i høj grad med til at skabe og vedli-

geholde positive fællesskaber.   

 

Det er snart syv år siden, at vi startede folkekøkkenerne, og det er en stor succes. Beboerne ser 

frem til aftenerne, hvor mellem 120 og 150 mennesker nu spiser sammen hver gang. Flere har givet 

udtryk for, at de føler sig mere trygge ved at opholde sig i Folehaven, efter de har lært flere af om-

rådets beboere at kende. Der er også nye tilflyttere med stort set hver gang, som roser, at området 

har dette tilbud. Folkekøkkenerne rammer bredt, giver god omtale og skaber relationer på tværs af 

diverse skel. 

 

Samtidig er aktiviteter båret af frivillige fra Folehavens Madskole, som laver mad fra hele verden 

som er med til at åbne for den interkulturelle forståelse beboere i mellem. Desuden arbejder Un-

geværterne til alle fællesspisninger, så de lærer noget om værtskab, og er med til at tegne et positivt 

billede af områdets unge.  

 

Folkekøkken som aktivitet har medvirket til, at de beboere, der laver maden ifm. Folkekøkkener, er 

blevet et af Folehavens vartegn. De bliver booket ind til at lave maden ved flere forskellige artede 

events og arrangementer af aktører uden for Folehaven, hvilket medvirker til det positive narrativ 

der er for området. 

 

Formål 

Formålet med folkekøkkenerne er at skabe relationer på tværs og at nedbryde fordomme for der-

ved at øge trygheden i området. 

 

Det er i høj grad meningsskabende for beboerne at mødes i dette fællesskab midt i kvarteret, hvor 

de omkringliggende områders beboere er lige så repræsenterede som Folehavens. Det skaber 

sammenhængskraft, styrker livskvalitet og er med til at gøre området til et attraktivt sted at leve og 

besøge. Folkekøkkenerne skriver sig med andre ord ind i meget af det, tryghedspartnerskabet har 

valgt at fokusere på i forandringsteorien. 

 

Målgruppe 

Målgruppen for folkekøkkenet er alle beboere i og omkring Folehaven. 

 

Målsætninger  

Folkekøkkenets målsætninger er at sørge for, at Folehavens beboere: 

 

• Ser meningen med og potentialet i brug af byrum og aktivitet. 

• Finder det naturligt at omgås hinanden, så de oplever området som et trygt og attraktivt 

sted at bo. 
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• Bliver inddraget i og bidrager til at bruge byrummet med henblik på at etablere og styrke 

positive fællesskaber. 

• Inviterer til møder på tværs forstået på den måde, at beboere fra omkringliggende områder 

bruger området gennem folkekøkkenet.  

• Møder hinanden på tværs af alder, køn, klasse og etnicitet, hvilket skaber sammenhængs-

kraft og inklusion mellem beboergrupper. 

• Det skal fortsat være koblet tæt sammen med projektet med Ungeværterne.  

 

Leverancer 

Folehavens Folkekøkken opfylder sit formål og sine målsætninger ved at: 

  

• Afholde seks folkekøkkener i løbet af 2025 med forventet deltagelse af 80-100 personer pr. 

folkekøkken.  

• Afholde et julearrangement i samarbejde med minimum én anden aktør med henblik på at 

tiltrække en bredere gruppe af deltagere.  

 

Tidsplan 

 
 

Økonomi 

Budgetpost 2022 2023 2024 2025 

Aktivitetsmidler 35.000 45.000 45.000 40.000 

I alt 35.000 45.000 45.000 40.000 

 

Aktivitetsansvarlig(e) 

Vigerslev Bibliotek og den boligsociale helhedsplan Mit Kvarter arbejder sammen om at drive akti-

viteten. Ansvaret for økonomien ligger hos Mit Kvarter. Samarbejdet består blandt andet i at løse 

det praktiske i forbindelse med folkekøkkenerne, aktivere og sætte rammerne for Madskolen og 

Ungeværterne, lægge programmer og markedsføre aktiviteten, styre økonomien agere værter til 

arrangementerne.  

 

K1
• Afholdelse af folkekøkken i februar 2025.

K2

• Afholdelse af folkekøkken i april og juni 2025. 

K3

• Afholdelse af folkekøkken i oktober 2025.

K4

• Afholdelse af folkekøkken i november 2025.

• Afholdelse af julearrangement i december 2025. 
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Det er de frivillige fra Madskolen, der laver maden og serverer sammen med Ungeværterne. Un-

geværterne dækker desuden op og står for oprydningen sammen med andre frivillige og agerer 

tjenere og lignende under middagen. På sigt vil de ansvarlige for folkekøkkenet aktivere flere frivil-

lige, der kan være med til eller overtage de forskellige opgaver. 

 

Samarbejdet mellem biblioteket og den boligsociale helhedsplan giver god mening, da de to aktø-

rer tilsammen når ud til en bred skare af borgere og supplerer hinandens kendskab til beboer-

grupper. Desuden er biblioteket en neutral grund, der ikke tilhører hverken ejerforeninger eller 

boligforeninger. De ansvarlige aktører mødes hver måned og evaluerer løbende aktiviteten. Akti-

viteten hører under tryghedspartnerskabets miniarbejdsgruppe ”Kultur & fællesskaber på tværs 

af Folehaven”. 

 

5. AKTIVITET: DET GRØNNE FÆLLESSKAB I FOLEHAVEN  

Folehavens Grønne Fællesskab (FGF) er kvarterets grønne forening. Ved at skabe liv og oplevelser 

i såvel byrum som gårdrum og facilitere møder på tværs af boligområderne, bidrager FGF til mere 

tryghed i Folehaven. For eksempel inddrager FGF unge fra Folehaven i at opbygge et udendørs 

have-mødested, herunder et glas-drivhus. Dette samarbejde har i aktivitetens første leveår skabt 

et bekendtskab mellem de unge og FGF’s kernefrivillige, og har givet de unge medejerskab over 

mødestedet.  

 

FGF’s aktiviteter kræver begrænset forudgående viden og kunnen af deltagerne, hvilket gør det til 

et oplagt sted at engagere sig for ældre, sårbare eller ensomme beboere, som savner at komme ud 

af lejligheden. Samtidig har mange beboere viden og kunnen inden for det grønne område, som 

de savner at kunne anvende i hverdagen. Det forventes på denne baggrund, at flere af områdets 

mest udsatte beboere over tid kan inddrages i foreningen, hvorved denne målgruppe kan lære 

noget konkret om bynatur og biodiversitet. Dette bl.a. ifm. Boligafdelingen 3B, Folehavens allerede 

igangsatte Vild med Vilje (biodiversitet) og Nordea fondens ”Her Gror Vi”-indsats.  

 

Gennem koblingen af de frivillige i FGF og det kommende Orangeri i Folehaven, som vil beskæftige 

ledige fra området, bindes hele kvarteret sammen om et fælles (grønt) tredje. Samtidig bidrager 

et kvalificeret og aktivt frivilligt grønt fællesskab også til øget beboerengagement ind i de øvrige by-

delsudviklingsprocesser. 

 

I 2025 vil der fortsat arbejdes på at styrke frivilligforening for at denne gøres yderligere robust og 

støttes i at kunne indgå på forskellig vis i Orangeriets sociale beskæftigelsesudvikling og drift. Det 

er vigtigt i denne sammenhæng, at de frivillige er medskabere af fremtidige grønne aktiviteter i 

Folehaven. Derfor er det (som det også har været tilfældet hidtil) sammen med dem, at de speci-

fikke aktiviteter konkret defineres. 

 

Formål  

Aktiviteten har til formål at fastholde og udvikle engagementet i det grønne fællesskab i Folehave-

kvarteret ved at opkvalificere de frivillige, styrke den grønne forening og udbygge dens aktiviteter 

med henblik på at engagere endnu flere i det grønne arbejde, og skabe møder på tværs af bolig-

områder og socioøkonomi. Aktiviteten har et særligt fokus på at rekruttere ensomme, ældre og 

udsatte beboere, der savner at komme ud af lejligheden. 

 

Målgruppe  

Aktivitetens målgruppe er alle beboere i Folehaven og omegn, dog især dem, der engagerer sig i 

positive, grønne fællesskaber. Disse er alle potentielle medskabere af de grønne og tryghedsska-

bende aktiviteter, som FGF ønsker at facilitere.  
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Målsætninger 

Målsætningerne for FGF er at:  

 

• Styrke sig som grøn forening og tage de næste skridt mod at blive robust og selvkørende. 

Dette blandt andet ved at: 

 foreningens medlemmer gradvist selv overtager ansvaret for at arrangere events og 

møder, 

 foreningen gradvist overtager styringen med kommunikationen, 

 udvikle en rekrutteringsstrategi og udvidelse af antallet af aktive medlemmer af den 

grønne naboforening, 

 danne en eller flere specialiserede arbejdsgrupper under FGF, herunder en fund-

raising-gruppe, og 

 sikre, at FGF bliver opfattet som en vigtig aktør i kvarteret, som inddrages i arrange-

menter og indsatser igangsat af andre af kvarterets foreninger og initiativer. 

• Fortsætte med at facilitere et aktivt liv i gårdrummene, på torvet og i Det Centrale Byrum, 

der fokuserer på positive og grønne fællesskaber. 

• Medlemmerne udvikler yderligere viden og kunnen til at kunne indgå konstruktivt og med-

skabende i etableringen og driften af kvarterets nye socialøkonomiske planteskole såvel 

som i øvrige aktiviteter og initiativer i kvarteret. 

 

Leverancer  

FGF opfylder sit formål og sine målsætninger ved at: 

 

• Afholde bestyrelsesworkshops, som har til formål at styrke foreningen samt afholdelse af 

foreningens årlige generalforsamling. 

• Afholde en workshop om, hvordan kommunikationsplaner udvikles mhp. at foreningen skal 

nå mere og bredere ud. 

• Afholde 1-2 brede workshops/oplæg med fokus på det grønne og frivillighed. 

• Afholde diverse småaktiviteter som sanketure og haveudflugter i lokalområdet. 

• Afholde kvarters-høstfest med fællesspisning og fokus på grønt naboskab. 

• Afholde generalforsamling. 

• Opnå 50 unikke deltagere i aktiviteter i 2025. 

• Sikre, at gruppen af kerneaktive FGF-medlemmer øges til otte inden årets udgang. 

• Udforme et årshjul for grønne aktiviteter i Folehaven udarbejdet efter generalforsamlingen.  

 

Tidsplan 

 

K1

• Generelforsamling i foreningen.

• Rekrutteringsstrategi.

• Styrkelse af foreningens organisation (Etablering af egen bankkonto; Egen 
fundraising; Strategi for aktiv medindflydelse på områdets grønne initiativer).

K2

• Fra omkring april opstartes de grønne aktiviteter med havedage og
klargøring/udvidelse af de frivilliges have/mødested til endnu en vækstsæson. Over
sommeren afholdes størstedelen af foreningens arrangementer og der fokuseres på
rekruttering af nye medlemmer til foreningen.

K3
• I efteråret høstes både grøntsager og erfaringer fra årets aktiviteter.

K4

• I slutningen af året evalueres årets aktiviteter og foreningens succes med at nå den
ønskede målgruppe. Der lægges planer for det næste års aktiviteter, samt hvordan
flere af foreningens aktiviteter kan forankres i de forskellige arbejdsgrupper.
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Økonomi 

Budgetpost 2022 2023 2024 2025 

Opkvalificeringsworkshops 10.000 - - - 

Grønne arrangementer 5.000 - - - 

Folehavens grønne pulje 15.000 - - - 

Anskaffelser, udstyr - 10.000 10.000 10.000 

Aktivitetsmidler/forplejning - 20.000 20.000 20.000 

Kommunikation (tryk af plakater) - 5.000 5.000 - 

I alt 30.000 35.000 35.000 30.000 

 

Aktivitetsansvarlig(e)  

Den boligsociale helhedsplan Mit Kvarter er hovedansvarlig for aktiviteten, mens de kernefrivillige 

i FGF’s bestyrelse er medejere af aktiviteten og medskabere af indholdet. Relevante samarbejds-

partnere er Servicecenteret i Folehaven og afdelingsbestyrelsen i Folehaven. Fra FGF’s side er der 

et stærkt ønske om at styrke samarbejdet med øvrige lokale aktører om at lave aktiviteter. FGF fin-

der det for eksempel oplagt at samarbejde med Folehavens Madskole/Folkekøkkenet, som kan lave 

mad til arrangementer og samtidig være aftager af de grøntsager, som FGF dyrker. Aktiviteten hø-

rer under tryghedspartnerskabets miniarbejdsgruppe ”Beskæftigelse & Uddannelse”.  

 

6. AKTIVITET: FÆDRENETVÆRK 

Folehaven er et område med en stor andel af enlige forsørgere, der, med beboerdata fra Lands-

byggefonden og ifølge data omkring de unikke lejemål, primært udgøres af mødre. Derfor findes 

der mange kvindefokuserede netværk i boligområdet; bydelsmødre, kvindeforening og Foleha-

vens maddamer, som samlet gør meget for børn og fællesskaber i området.  

 

Studier viser dog også, at fædre har en stor indflydelse på deres børns udvikling og trivsel. Gennem 

diverse kriminalpræventive projekter, hvor mange børn deltager, viser erfaringen, at der er en stor 

andel af børn og unge, der savner en positiv farrolle. Kvalitative undersøgelser, foretaget af bl.a. 

Fonden for Socialt Ansvar og Center for Boligsocial Udvikling, af børn og unge uden en aktiv farrolle 

i deres liv, har vist, at de drager stor nytte, og har gavn af aktive fædrenetværk, som der er i områ-

det. En understøttet indsats for at kompetenceopbygge fædrene og gøre dem til aktive ressource-

personer for alle kvarterets børn og unge, kan tilvejebringe faderroller og positive rollemodeller 

for alle børn i Folehave-kvarteret.  

 

Et aktivt fædrenetværk vil have stor kriminalpræventiv indflydelse på børn og unge i området, også 

dem uden en far i familien. Denne indsats har derfor til formål at aktivere denne ressourcegruppe 

i en kriminalitetsforbyggende indsats, foruden at styrke sammenhængskraften, ved at gøre fædre 

til aktive medborgere i Folehavekvarteret. 
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Formål  

Folehavens Fædrenetværk har til formål at få fædre til at gøre en positiv forskel for børn og unge i 

lokalområdet ved at opkvalificere dem til aktive rollemodeller. Opkvalificeringen, også kaldet tema-

forløbet, handler om at give fædrene viden om børne- og ungdomsliv, som de kan bruge i familie-

livet. Det handler om at klæde dem på til at være opsøgende i området ved bl.a. at præsentere dem 

for lokale børne- og ungeaktører og give dem værktøjer til at kommunikere med unge og andre 

forældre. Netværket skal søges at indgå som ambassadører få den gode kontakt med myndigheder 

og civilsamfund m.m. Desuden vil netværket også fungere som et frirum for fædre, hvor aktiviteter 

og det positive fællesskab er i hovedsæde. 

 

Den kulturansvarlige skal sikre rekruttering af nye fædre i samarbejde med Valby’s Fædre.  

 

Målgruppe  

Målgruppen for aktiviteten er primært fædre, som bor i Folehaven samt deres familier.  

 

Målsætninger 

Fædrenetværkets målsætninger er at: 

 

• Fungere som positive rollemodeller for områdets børn og unge, fungere som opsøgende 

ressourcepersoner i kvarteret, samt fungere som mæglere i konflikter. Derudover skal de 

medvirke til at arrangere og afholde dialogmøder, arrangementer og workshops. Fædre-

netværket skal generelt understøtte medborgerskabet og fællesskaber på tværs, samt agere 

ressourcepersoner for kriminalitetstruede børn og unge.  

• Øge antallet af aktive deltagere i Fædrenetværket til 20 og have en samlet gruppe på 25 

fædre. 

• Medvirke til at gøre en aktiv og kvalificeret indsats for at børn og unge fra udsatte familier 

får et godt liv med skolegang, fritidsjob, aktivt foreningsliv og uden kriminalitet.  

• Støtte børn og unge i at tage ansvar for eget liv, og udnytte det potentiale de har til at skabe 

et godt liv for dem selv. Dette til glæde for deres familie, kvarteret og samfundet som hel-

hed.  

• Fædrenetværket skal medvirke til at mægle konflikter og være opsøgende i gadebilledet un-

der arrangementer og i dagligdagen.  

• Afholde egne arrangementer og events.  

• Etablere et godt samarbejde med områdets Bydelsmødre. 

• Agere som et positivt fællesskab for fædrene selv og rollemodeller for børn og unge. 

• De fædre der har fået BABA-certificeringen skal facilitere og koordinere uddannelsen og 

kompetenceopbygningen af nye fædre, der bliver rekrutteret i 2025.  

 

Leverancer 

Aktiviteten opfylder sit formål og sine målsætninger ved at afholde: 

 

• Et temaforløb på 6-11 moduler for målgruppen, som har til hensigt at: 

 Arbejde med farrollen over 2-4 moduler, 

 opbygge tillid til systemet/dialogmøder over 2-4 moduler, og 

 styrke fællesskabet over 2-3 moduler. 

• To lokale arrangementer og aktiviteter for børn og unge. 

• 2-4 fritidsindsatser såsom kurser, workshops og træninger for børn og unge.  

• Et netværksmøde hver anden uge. 
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Tidsplan 

 
 

Økonomi 

Budgetpost 2022 2023 2024 2025 

Aktivitetsmidler/forplejning - 15.000 10.000 10.000 

Ekstern konsulent (BABA) - 40.000 40.000 30.000 

I alt - 55.000 50.000 40.000 

 

Aktivitetsansvarlig(e) 

Den kulturansvarlige medarbejder og den boligsocial helhedsplan Mit Kvarter er hovedansvarlig 

for aktiviteten. Fædrenetværket hører under tryghedspartnerskabets miniarbejdsgruppe ”Kultur 

& Fællesskab på tværs af Folehaven”.  

 

7. AKTIVITET: KRIMINALPRÆVENTIV REAKTIONSINDSATS 

Aktiviteten, der i praksis bliver omtalt Jobkadet, er en kriminalpræventiv reaktionsindsats i tryg-

hedspartnerskabets lokalområde. Indsatsen skal sikre samarbejdet omkring en hurtig kriminal-

præventiv reaktion og/eller konsekvens, når unge har været mistænkt for eller afhørt omkring kri-

minalitet. Reaktion og indsats foregår i den unges lokalområde og skal på den måde også sikre en 

brobygning til lokalområdets positive fællesskaber med andre ressourcestærke unge; for eksem-

pel fritidsjobindsats, lommepengejobs i de unges lokalområde og boligforeninger. Igennem ind-

satserne opnår de unge også forståelse for brugen af offentlige steder samt at respektere og bruge 

nærmiljøets muligheder. Indsatsen dækker over to indsatsområder: 

 

K1

• Konsolidering og styrkelse af relationen i fædregruppen.

• Udarbejdelse af af årshjul.

• (Ansøgning til ekstern funding til særlige indsatser)

• Rekruttering af nye fædre

K2

• Opstart af temaforløb for de nye i fædregruppe.

• Løbende aktiviteter, arrangementer, møder, opsøgende arbejde og 
uddannelse. 

• Handleplan og udviklingsplan for alle deltagende forældre.

• Løbende evaluering af aktiviteter.

K3

• Løbende aktiviteter, arrangementer, møder, opsøgende arbejde  og 
uddannelse. 

• Løbende evaluering af aktiviteter.

K4

• Løbende aktiviteter, arrangementer, møder, opsøgende arbejde og 
uddannelse. 

• Status og intern evaluering samt evaluering af hele forløbet med 
udgangspunkt i handleplaner og udviklingsplaner udarbejdet i 
starten af forløbet.
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• Fritidsjobindsats og lommepengejobs i lokalområdet. Indsatsen/arbejdet skal være af op-

dragende og genoprettende karakter med et socialpædagogisk formål. Undervejs i jobfor-

løbet skal der være et klart sigte på at få den unge til at forstå konsekvenserne af sine hand-

linger. 

• Genoprettende, opdragende og selvudviklende aktiviteter, oplæg mv. for de unge og deres 

familier. Her er der fokus på at hjælpe de unge og familierne positivt videre og oprette de 

første tilknytninger til arbejde og uddannelse. Forløbene kommer til at ligne de allerede ek-

sisterende forløb for lommepengejob, som den boligsociale helhedsplan kører i området. 

 

Formål 

Indsatsen har to formål. Den skal for det første sikre, at fagpersoner tidligere får øje på de unge, 

der sigtes for grov kriminalitet, så de ikke får lov til at udvikle sig til hårdkogte kriminelle, eller bliver 

stigmatiseret og/eller udelukket fra lokalområdets mange aktiviteter mv. For det andet skal indsat-

sen give den kriminalitetstruede unge mulighed for at oprette en tilknytning til arbejdsmarkedet. 

 

Målgruppe 

Målgruppen for aktiviteten er kriminalitetstruede børn og unge i alderen 12-17 år, som har været 

mistænkt for og/eller afhørt omkring kriminalitet. 

 

Målsætninger 

Målsætningerne for Kriminalpræventiv Reaktionsindsats er at: 

 

• 16-20 unge i løbet af 2025 skal gennemgå forløbet. I 2024 gennemgik 11 unge forløbet. 

• Mindst 80 % af de unge skal fortsætte i lommepenge- eller fritidsjob. 

 

Leverancer 

Aktiviteten opfylder sit formål og sine målsætninger ved at: 

 

• BBU-VVK’s koordinerende kriminalitetsmedarbejder identificerer og visiterer kriminali-

tetstruede unge til forløbet.  

• Mit Kvarter ansætter de kriminalitetstruede unge, som er blevet visiteret til aktiviteten.  

• Mit Kvarter og BBU-VVK gennemfører op til otte udviklingsmoduler, oplæg m.m. i samar-

bejde med relevante aktører.  

 

Tidsplan 

Igennem året arbejder aktiviteten med så mange unge som nødvendigt. Dog kan maks. 20 unge 

deltage i forløbet samtidigt. Unge afslutter forløbet, når de er klar til regulære lommepenge- eller 

fritidsjob. Det genoprettende forløb er et modulbaseret forløb, der tilrettelægges efter den unges 

kriminalitets- og risikofaktorer. 

 

Økonomi 

Budgetpost 2022 2023 2024 2025 

Lønmidler til de unge - 50.000 100.000 80.000 

Midler til oplæg - 10.000 20.000 - 

Ekstern underviser - - - 30.000 

Aktivitetsmidler - - - 6.000 

Forplejning - - - 4.000 

I alt - 60.000 120.000 120.000 
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Aktivitetsansvarlig(e) 

Det er den boligsociale helhedsplan Mit Kvarter, der i samarbejde med BBU, er ansvarlig for at im-

plementere Kriminalpræventiv Reaktionsindsats. Ansvaret for den daglige drift ligger hos Mit Kvar-

ter, mens BBU står for at udpege de unge i samarbejde med relevante aktører. Mit Kvarter ansætter 

de unge i jobforløb og støtter dem videre ud af forløbet. Der arbejdes løbende med forankrings-

muligheder for indsatsen. BBU og andre relevante aktører støtter Mit Kvarter i at gennemføre akti-

viteten.  

 

8. AKTIVITET: JUNIORFOTOGRAF – UNGE SOM VISUELLE FORMIDLERE 

I 2022 iværksatte Turning Tables Danmark (TTDK) og Folehavens Tryghedspartnerskab et nyt sam-

arbejde omkring at engagere en gruppe af unge i et opkvalificeringsforløb i fotografi. Resultatet af 

forløbet var en fotoudstilling, der blev fremvist til Kulturnatten på Kulturhuset Union (Nørrebro) 

og efterfølgende opsat på Folehavens Bytorv.  

 

I 2023 blev samarbejdet udvidet til to faser. Fase 1 bestod af et grundkursus for seks piger fra Fo-

lehavekvarteret, som mundede ud i udstillingen Vores Naboer, der har forskønnet byggehegnet 

ved den centrale plads, er opsat i et stort installationsformat på TTDK’s galleri på Nørrebro og blev 

optaget på Copenhagen Photo Festival. I fase 2 blev pigerne ansat i et lommepengejob som juni-

orfotografer under Mit Kvarter, men med faste redaktionsmøder hos TTDK med henblik på at 

bygge bro til deres tilbud efter forløbet.  

 

Erfaringerne herfra har været positive, og der er et stort potentiale i at fortsætte projektet i et til-

passet format og med et stærkere fundament i form af praksiserfaring og løbende konceptudvik-

ling. En hjørnesten i TTDK’s pædagogiske arbejde er at arbejde dybdegående med de unge og over 

årene bane vej til uddannelse og karriere for de særligt engagerede. Dette blandt andet igennem 

ansættelser ind i organisationen. Det element vil aktiviteten inkorporere, så Folehavekvarterets 

unge - særligt tidligere juniorfotografer - også får adgang til de muligheder.  

 

Aktiviteten taler ind i indsatsområderne Beboere i Folehaven og Samfundsniveaet pga. de mange 

vinklingsmuligheder og inddragelsen af aktører i løbet af året. 

 

Formål  

Projektets formål er primært at styrke unges kompetencer, fællesskaber og selvværd, blandt andet 

for at bane vej til uddannelse og beskæftigelse gennem kreative aktiviteter i foto (og film). Sekun-

dært er projektets formål at omsætte de unges fotos til udstillinger, der forskønner og skaber øget 

tryghed i Folehavekvarteret, og til andre typer af formidling, der styrker det lokale sammenhold og 

boligområdets omdømme udadtil. 

 

Målgruppe  

Den primære målgruppe for Juniorfotograf er drenge og piger i alderen 13-18 år fra Folehavekvar-

teret. Desuden ses lokale beboere i alderen 8-60 år fra Folehavekvarteret og øvrige borgere i Kø-

benhavn i alderen 12-50 år som en sekundær målgruppe for aktiviteten.  

 

Målsætninger 

Målsætningerne for aktiviteten er at: 

 

• Involvere områdets beboere i projektet som cases/motiver eller publikum. 

• Ung-instruktører støtter juniorfotograferne på deres opgaver både teknisk og socialt.  

Samarbejde med lokalmedier om at publicere de unges fotos. Det er også en målsætning 

at inddrage områdets lokale professionelle aktører ift. fotoopgaver og formidling. 
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Leverancer  

Juniorfotograf opfylder sit formål og sine målsætninger ved at: 

 

• Sammensætte et forløb, der opkvalificerer 4-6 unge fra Folehaven i fotografi. Forløbet er 

tiltænkt at vare fire dage á fire timer.  

• Uddanne tidligere juniorfotografer til ung-instruktører. Ung-instruktørerne ansættes af TT 

med henblik på i fremtiden at blive tilknyttet TTDK.   

• Konceptudvikle og producere et slutprodukt på de fire workshops.  

• Ansætte 3-4 unge som juniorfotografer i den boligsociale helhedsplan Mit Kvarter. Foto-

graferne skal løbende udføre visuelle opgaver primært fra området, men også i regi af TTDK 

og eksempelvis lokalmedier.  

• De unge formidler ca. fire lokale fortællinger gennem Mit Kvarter, som offentliggøres på Fa-

cebook, via nyhedsbrev eller lignende.  

• Tilknytte juniorfotografer og/eller unge instruktører 1-3 projekter/opgaver under TTDK. 

• Juniorfotografer deltager i 1-2 redaktionsmøder hos TTDK, hvor de får feedback på bille-

der, bliver introduceret til alternative kamerateknikker og får hjælp til at redigere deres bil-

leder. 

• (De unges fotos samles til en udstilling i et format, der afhænger af mulighederne for eks-

tern funding (fx via Almene Kunstklubber, Folehavens Fysiske Helhedsplan eller Foleha-

vens Afdelingsbestyrelse)). 

 

Tidsplan 

 
 

Økonomi 

Budgetpost 2022 2023 2024 2025 

Aktivitetsmidler til Turning Tables - 80.200 - 57.100 

Lommepengejobforløb - - - 20.000 

Projektledelse og øvrige omkost-

ninger v. Turning Tables 
- - - 3.000 

I alt - 80.200 - 80.100 

 

 

 

 

K1

• Opstartsfasen

K2/K3

• Aktivitetsfase

K4

• Evalueringsfase
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Aktivitetsansvarlig(e) 

Det er den boligsociale helhedsplan Mit Kvarter, der står for projektledelsen af aktiviteten, mens 

Turning Tables Denmark (TTDK) står for at drive den. Den boligsociale helhedsplan Mit Kvarter er 

økonomiansvarlige og afregner med TTDK. Juniorfotograf hører under tryghedspartnerskabets 

miniarbejdsgruppe ”Byrum & Naboskab”. 

 

9. AKTIVITET: DANMARKS INTERNATIONALE GADETEATERFESTIVAL 

Danmarks Internationale Gadeteaterfestival (DIG) er en gratis gadeteaterfestival for børn og fami-

lier, som præsenterer kunst i Folehavekvarterets byrum.  

 

DIG får internationalt gadeteater af høj kvalitet ud til Folehavens beboere, for hvem kulturoplevel-

ser ikke er en selvfølgelighed. Teater i byrummet er en anderledes måde at bruge områdets 

gårdrum og byrum på. Gadeteater skaber møder, som kan invitere til interaktioner og fællesska-

ber.   

 

Forestillingerne introducerer børn og deres voksne til kunstneriske og kulturelle oplevelser, som 

de ikke ellers møder. Festivalen kan derved være med til at vække deres nysgerrighed for senere 

at gå på opdagelse i kunsten og kulturen på egen hånd. 

 

De ansvarlige for DIG planlægger fire særlige festivaldage, der ud over gadeteater rummer en 

række lokale aktiviteter, der giver børnene og deres voksne en ekstra grund til at deltage. DIG ar-

bejder på at få 3-5 forestillinger på hvert af de fire venues: Den bemandede legeplads ’Kulværket’, 

Vigerslev Bibliotek i Folehaven, Plads 23 på Grønttorvet og på Toftegårds Plads. Denne aktivitet 

understøtter festivaldagen i Folehaven. 

 

DIG taler dermed ind i tryghedspartnerskabets dagsorden om øget tryghed og mindre kriminalitet 

igennem flere positive fællesskaber og tryggere byrum med særligt fokus på beboerne i Folehaven 

og det professionelle samarbejde i partnerskabet.  

 

Formål 

Gadeteater er let tilgængeligt og erfaringen viser at det styrker beboernes tilhørsforhold til deres 

bydel, er med til at opbygge det gode (lokale) image, og kan fungere som brobygger til andre by-

dele og borgere.   

 

Festivalen har stort fokus på social bæredygtighed, idet den kommer ud til udsatte byområder, 

hvor der er en mangfoldig beboersammensætning. Festivalen når dermed en målgruppe, der ikke 

nødvendigvis benytter sig af kulturtilbud. Forestillingerne er lettilgængelige ude hvor folk bor. Her 

mødes man om aktiviteter på tværs af alder, køn, klasse og etnicitet.  

 

Målgruppe  

Målgruppen for DIG er primært børn og unge i Folehaven og Elleparken og sekundært øvrige be-

boere i Folehavekvarteret og Elleparken.  

 

Målsætninger 

Målsætningerne for aktiviteten er at: 

 

• Der deltager minimum 250 børn, unge og voksne. 

• De deltagende bliver præsenteret for kunst og kultur på en anderledes måde. 

• Der engageres minimum 10 børn/unge i teater og scenekunst på baggrund af festivalen. 

• Minimum én ekstern organisation medvirker i aktiviteten. 
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Leverancer 

DIG opfylder sit formål og sine målsætninger ved at: 

 

• Afholde en heldags festival afholdt i Folehaven, som et led i en flerdages gadeteaterfestival 

på tværs af Valby. 

• Etablere minimum et teaterforløb som en del af festivalen. Denne leverance afhænger af 

ekstern finansiering. 

• Invitere beboergrupper til at deltage i festivalen, som for eksempel Folehavens maddamer, 

der laver Folkekøkken som en del af DIG. 

• Koble minimum en lokal idrætsforening til festivaldagen. 

 

Tidsplan 

 
 

Økonomi 

Budgetpost 2022 2023 2024 2025 

Aktivitetsmidler  - - - 12.000 

Materialer (fx kommunikation) - - - 3.000 

I alt - - - 15.000 

 

Ekstern finansiering eller medfinansiering fra andre samarbejdspartnere vil være relevant. 

 

Aktivitetsansvarlig(e) 

Den boligsociale helhedsplan Mit Kvarter er ansvarlig for at drive Danmarks Internationale Gade-

teaterfestival. Derudover er Valby kulturhus også en samarbejdspartner i forhold til planlægning 

og afvikling. DIG hører under tryghedspartnerskabets miniarbejdsgruppe ”Kultur & Fællesskab på 

tværs af Folehaven”. 

  

10. AKTIVITET: LOMMEPENGEJOBINDSATS 

En tidlig tilknytning til arbejdslivet er afgørende for at klare sig godt igennem uddannelses- og be-

skæftigelsessystemet. Flere børn og unge i Folehaven har forældre, som har en usikker tilknytning 

Maj-juni

• Planlægning

August

• Afvikling af DIG

September

• Evaluering
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til arbejdsmarkedet. Derfor har de brug for en ekstra indsats, for at højne deres chance for senere 

beskæftigelse.  

 

Lommepengejobberne kommer til at indgå i et positivt fællesskab, samtidigt med at de lærer rele-

vante kompetencer for at kunne klare sig bedre igennem uddannelse og arbejdsliv. Ud over ansæt-

telsen består lommepengejob-forløbet af tre kompetencegivende workshops: 

 

1. Introduktionsworkshop, som klæder børn og unge på til at varetage et lommepengejob. 

2. 3-4 kompetencegivende kurser. 

3. Samtaler om overgang til ordinære fritidsjob. Hjælp til CV og ansøgning samt hjælp til at 

finde et fritidsjob. 

 

Ud over arbejdet med de unge har forløbet fokus på at etablere et virksomhedsnetværk, hvor de 

unge får mulighed til at afprøve kræfter med forskellige typer for jobs. Samtidigt kan virksomhe-

derne får øjnene op for den positive bidrag, unge kan levere på arbejdspladsen. 

 

Formål 

Formålet med indsatsen er todelt. For det første skal områdets unge fastholdes i positive fælles-

skaber og have mulighed for at opbygge nødvendige kompetencer for at klare sig bedre på arbejds-

markedet. For det andet skal lokale virksomheder få en positiv relation til de unge og se dem som 

ressourcer for deres arbejdsplads.  

 

Målsætninger 

• Mindst 12 unge gennemgår lommepengejob-forløbet i Folehaven. 

• Mindst 80 % af forældrene engagerer sig i lommepengejob-forløbet. 

• Mindst 80 % af lommepengejobberne kommer videre i ordinære fritidsjob. 

 

Målgruppe 

Unge i alderen 14-15 år, som skal gøres klar til at varetage et fritidsjob. Denne målgruppe har grun-

det deres alder og arbejdsmarkedsregler et begrænset netværk, hvorfor det kan være svært at 

finde fritidsjob på egen hånd.  

 

Leverancer 

• Rekruttering og ansættelse af lommepengejobbere 

• Matching mellem ansatte unge og virksomheder mhp. lønnet praktik 

• Opbygning af virksomhedsnetværk til lommepengejobs 

• Gennemførsel af 3-4 workshops i samarbejde med relevante parter 

 

Tidsplan 

Lommepengejobberne ansættes i et intensivt forløb på seks måneder, som skal give dem et kom-

petenceløft i forhold til at bestride et arbejde. 

 

Økonomi 

Budgetpost 2022 2023 2024 2025 

Lønmidler til lommepengejobbere 80.000 - - 50.000 

I alt 80.000 - - 50.000 
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Aktivitetsansvarlig(e) 

Lommepengejobbene er formelt forankret i den boligsociale helhedsplan Mit Kvarter. Ansvaret 

for den daglig drift ligger hos ungekoordinatoren i helhedsplanen, som også står for rekrutteringen 

af de unge i samarbejde med relevante aktører. Efter endt forløb hjælpes de unge videre i fritids-

job. Der arbejdes løbende med forankringsmuligheder for indsatsen. Aktiviteten hører under tryg-

hedspartnerskabets miniarbejdsgruppe ”Beskæftigelse & Uddannelse”.  

 

11. AKTIVITET: LIGE ADGANG TIL KULTUR – FOLEHAVENS KULTURAMBASSA-

DØRER 

Aktiviteten skal medvirke til at udbredelsen af kunst og kulturtilbud til børn og unge. Tilbuddene 

kan være mangeartede, og de mest relevante bliver udvalgt af tryghedspartnerskabets arbejds-

gruppe på baggrund af de kunst- og kulturaktører, der kan imødekomme denne aktivitets formåls-

beskrivelse. 

 

Kunst- og kulturtilbuddene skal dog have en ramme for at kunne sikre effekten. Rammerne er un-

dervisnings-og holdforløb, performance art og lignende udført af lokale unge i samarbejde med 

kunst- og kulturaktør. Give udsatte unge en kunstnerisk stemme til at udtrykke komplekse pro-

blemstillinger. For de unge der udviser særlig interesse, vil der blive etableret Kulturambassadør-

hold. Disse kulturambassadører skal medvirke til bygge bro mellem kunst og kultur i lokalområder 

og resten af København.  

 

Aktivitetens primær fokus er at formidle viden og skabe lige adgang til kultur mhp. at styrke med-

borgerskab, modvirke parallelsamfund og følelse af at være udenfor samfundet, samt give udsatte 

unge en kunstnerisk stemme til at udtrykke komplekse problemstillinger. 

 

Folehavens kulturambassadører taler ind i tryghedspartnerskabets dagsorden om øget tryghed og 

mindre kriminalitet igennem flere positive fællesskaber og tryggere byrum med særligt fokus på 

beboerne i Folehaven og det professionelle samarbejde i partnerskabet. 

 

Formål 

Vi kan se, og har fået bekræftet fra lærerne på områdets skoler, hvor stort et indtryk det gør på 

børnene, når der er International Gadeteaterfestival i Folehaven. Men vi ved også, at mange af Fo-

lehavens børn ellers ikke møder meget kultur i løbet af barndommen og ungdommen. Det vil vi 

gerne lave om på, så vi i løbet af 2025 har op til fire børnekulturarrangementer på en lidt større 

skala, end det vi laver på daglig basis.  

 

Alle børn bør have ret til at opleve forskellige former for kultur i løbet af barndommen. Kulturen 

har et særligt sprog, der pirrer nysgerrigheden, indlevelsesevnen og udvider horisonter. Der er 

intet facit i litteraturen, teateret, musikken eller billedkunsten. Her skabes verdener, som er åbne 

for fortolkninger for det enkelte barn. Men netop når kulturen opleves sammen med andre børn, 

opstår muligheden for at spejle sig i hinanden på en måde, som er helt anderledes end i hverdagen. 

 

Målgruppe  

Den primære målgruppe for aktiviteten er børn og unge i Folehavekvarteret og Elleparken. Desu-

den er de øvrige beboere i samme områder en sekundær målgruppe for aktiviteten.  

 

Målsætninger 

Aktivitetens målsætninger er at: 

 

• Der deltager minimum 25 børn og unge i aktiviteten.  
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• Skabe gode fællesskaber via kulturen.  

• Styrke interessen for kultur. Hvis den skal opstå, er man nødt til at blive præsenteret for 

den.   

• Gøre Folehaven til et attraktivt sted at være barn og børnefamilie. 

• Etablere et forløb, der uddanner lokale unge kulturambassadører. 

 

Leverancer 

Aktiviteten opfylder sit formål og sine målsætninger ved at: 

 

• Afholde 1-2 kunst- og kulturforløb i samarbejde med etablerede institutioner som for ek-

sempel Statens Museum for Kunst (SMK).   

• Etablere Folehavens unge kulturambassadører.  

• Afholde minimum to events i samarbejde med kulturambassadørerne.  

 

Tidsplan 

 

 

Økonomi 

Budgetpost 2022 2023 2024 2025 

Aktivitetsmidler  - - - 25.000 

Materialer (fx kommunikation) - - - 5.000 

I alt - - - 30.000 

 

Ekstern finansiering eller medfinansiering fra andre samarbejdspartnere vil være relevant. 

 

K1

• Opstartsaktiviteter:

• Skab relationer til samarbejdspartnere.

• Udvikle koncept for kunst- og kulturtilbud. 

• Etabler årshjul for indsatsen.

• Udform plan for rekruttering.

K2

• Aktivitetsfase 1:

• Rekruter kulturambassadører. 

• Afholdelse af første kunst- og kulturforløb.

• Planlægning af andet kunst- og kulturforløb. 

K3

• Aktivitetsfase 2:

• Afholdelse af andet kunst- og kulturforløb. 

• Afholdelse af events i samarbejde med kulturambassadører. 

K4

• Evaluering af aktiviteten:

• Opsamling på erfaringer fra aktivitetsfase 1 og 2 mhp. udvikling af
aktiviteten i 2026.

• Etablering af samarbejdsplatforme, der kan medvirke til fort-
sættelse af aktiviteten i 2026.
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Aktivitetsansvarlig(e) 

Det er den boligsociale helhedsplan Mit Kvarter, der er ansvarlig for at drive denne aktivitet. Der-

udover er det et mål, at aktiviteten samarbejder med minimum to etablerede kunst- og kulturin-

stitutioner. Aktiviteten hører under miniarbejdsgruppen ”Kultur & Fællesskab på tværs af Foleha-

ven”. 

 

12. AKTIVITET: BYRUMSPULJEN 

Den fysiske udvikling af 3B Folehaven er trådt ind i en ny fase fra tegnebræt til udførelse. Efter fem 

års tilstedeværelse af Områdefornyelsen Folehavekvarteret og et års anlæg står det centrale byrum 

snart færdigt. Byrummet er udformet med input fra kvarterets beboere og byder på alt fra bold-

bane, stier tilpasset plejecenterets brugere og et orangeri, der skal fungere som lokalt samlings-

punkt. Der er dog behov for en strategi for at sikre en positiv ibrugtagning.  

 

Ligeledes starter renoveringerne under 3B Folehavens fysiske helhedsplan efter planen i efteråret 

2025. Her er fokus på at bevare følelsen af fællesskab, tryghed og ”hjem”, selvom der venter peri-

oder med genhusning og byggelarm.  

 

Endelig står 3B Folehavens Bytorv over for en større omdannelse. Planen for det nye Butikstorv er 

endnu ikke fastlagt, men den omfatter både bygninger og udeområder. I 2022 fik Torvet et mindre 

”løft” i form af bl.a. plantekasser, bede og en københavnerbænk med støtte fra Områdefornyelsen 

Folehaven, men da Torvet blandt mange stadig opfattes som utrygt eller ikke-attraktivt, er der er 

fortsat behov for at arbejde med dette specifikke byrum. 

 

Aktiviteten lægger sig under Beboere i Folehaven i tryghedspartnerskabets forandringsteori. 

 

Formål 

Byrumspuljen skal fungere som et fleksibelt handlerum, der gør det muligt løbende at igangsætte 

nye – eller styrke eksisterende - aktiviteter på 3B Folehavens udearealer.  

 

For at opnå støtte fra puljen, skal aktiviteten tale ind i et eller flere af følgende mål for Byrumspuljen: 

 

• Folehavens udearealer skal opleves som trygge.  

• Folehavens udearealer skal benyttes på tværs af beboergrupper, foreninger, aldersgrupper 

mv.  

• Folehavens udearealer skal tiltrække borgere fra hele kvarteret.  

• Beboere i Folehaven skal tage ejerskab over deres udeområder. 

• Der skal opbygges en lokal stolthed over Folehavens faciliteter.  

• Der skal indhentes erfaringer ift. greb og metoder, der medvirker til positiv adfærd, dyna-

mikker og generel brug af områdets udearealer.  

 

Typen af aktiviteter kan variere fra enkeltstående aktiviteter til længere indsatser.  

 

Puljen uddeles af den samlede arbejdsgruppe i tryghedspartnerskabet efter relevante ansøgnin-

ger indstilles af mini-arbejdsgruppen Byrum & Naboskab, hvor Teknik og Miljøforvaltningen, den 

boligsociale helhedsplan Mit Kvarter og Valby Lokaludvalg sidder repræsenteret. Det er en anled-

ning til at understøtte et givent projekt med bydelsstrategisk viden samt proaktivt at motivere og 

engagere områdets professionelle og civile aktører i samtænkningen af fysiske og sociale forandrin-

ger. 

 

 



32 

 
 

Målgruppe  

Den primære målgruppe for Byrumspuljen er beboere i Folehavekvarteret og resten af bydelen. 

Desuden er frivillige foreninger, relevante butiksdrivende og civile aktører såsom kulturudbydere 

relevante samarbejdspartnere.  

 

Målsætninger 

Den overordnede målsætning er, at puljen tiltrækker en bred pallette af ansøgere/aktivitetshol-

dere, der i deres helhed løfter brugen af Folehavens udearealer og adresserer flere kriterier under 

formålsbeskrivelsen.  

 

Dette med henblik på, at der bliver afprøvet forskellige greb såsom ophold, kulturtilbud, stille/ak-

tivitetszoner, mere grønt, pop up butikker/serviceerhverv, eller mindre fysiske renoveringer af 

butikkernes facader/skilte etc. Alt sammen for at se, hvad der tiltrækker lokalområdets borgere, og 

hvilke dynamikker der opstår.  

 

På den måde vil områdets beboere forhåbentlig også opleve, at aktiviteter støttet af puljen rammer 

deres ønsker for områdets udearealer. 

 

Leverance 

Byrumspuljen opfylder sit formål og sine målsætningerne ved at: 

 

• Lave opsøgende rekruttering af ansøgere, som arbejdsgruppen ser som mulige ressourcer 

i forhold til puljens formål. 

• Indgå i dialog og koordinere omkring aktiviteter med projektledere på diverse fysiske akti-

viteter. 

• Koble aktivitetsholdere/ansøgere og forskellige beboergrupper/andre borgere, som kan 

kvalificere aktiviteten. 

• Yde sparring og kommunikationssupport til de aktiviteter, som puljen støtter.  

• Evaluere puljen og videreformidle konklusioner til tryghedspartnerskabets arbejdsgruppe. 

 

Økonomi 

Budgetpost 2022 2023 2024 2025 

Aktivitetsmidler  - - - 77.300 

I alt - - - 77.300 

 

Aktivitetsansvarlig(e) 

Byrumspuljen er forankret i arbejdsgruppen, som har ansvaret for at igangsætte dialog med bor-

gere og centrale aktører i området for at afdække, hvilke initiativer der er brug for i løbet af 2025. 

Arbejdsgruppen orienterer ultimo 2025 styregruppen om den nærmere disponering af Byrums-

puljen. 


